
１  各会計決算総括表

収入済額 予算比率 支出済額 予算比率

21,608,662 22,209,607 102.8 20,656,075 95.6 1,553,532 193,024 1,360,508

国民健康保険 8,004,784 7,974,934 99.6 7,776,431 97.1 198,503 0 198,503

下 水 道 事業 1,284,879 1,300,103 101.2 1,271,195 98.9 28,908 0 28,908

土 地 取 得 6,930 6,623 95.6 6,623 95.6 0 0 0

墓 園 事 業 23,600 23,220 98.4 20,683 87.6 2,537 0 2,537

農村集落家庭
排 水 施 設

60,263 68,693 114.0 57,834 96.0 10,859 0 10,859

有 料 駐 車場
事 業

66,512 64,565 97.1 62,871 94.5 1,694 0 1,694

介 護 保 険 4,341,479 4,259,467 98.1 4,144,687 95.5 114,780 0 114,780

後 期 高 齢者
医 療

850,407 815,047 95.8 814,081 95.7 966 0 966

小 計 14,638,854 14,512,652 99.1 14,154,405 96.7 358,247 0 358,247

36,247,516 36,722,259 101.3 34,810,481 96.0 1,911,778 193,024 1,718,754

歳 入

特

別

会

計

※数値については、決算書において端数処理された｢実質収支に関する調書」から転記したものである。

合 計

平成27年度決算総括表

一　　般　　会　　計

会 計 名

単位(千円,％)

翌年度へ繰り
越すべき財源

実質収支額差引残額予算現額
歳 出
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２ 一般会計決算収支状況の推移

金 額 前年比 金 額 前年比 金 額 前年比

歳 入 決 算 額 19,991,990 3.6 21,128,611 5.7 22,209,607 5.1

歳 出 決 算 額 18,435,633 3.0 19,795,360 7.4 20,656,075 4.3

歳入歳出差引残額 1,556,357 12.0 1,333,251 ▲ 14.3 1,553,532 16.5
翌 年 度 へ 繰 越
す べ き 財 源 74,312 ▲ 39.5 211,533 184.7 193,024 ▲ 8.7

実 質 収 支 額 1,482,045 17.0 1,121,718 ▲ 24.3 1,360,508 21.3

単 年 度 収 支 額 214,893 134.7 ▲ 360,327 ▲ 267.7 238,790 ▲ 166.3

３  財政状況の推移

金 額 前年比 金 額 前年比 金 額 前年比

基準財政需要額 9,241,238 3.2 9,320,788 0.9 9,766,091 4.8

基準財政収入額 8,283,712 5.5 8,527,464 2.9 8,850,482 3.8

標 準 税 収 入 額 10,723,194 5.4 11,040,711 3.0 11,336,180 2.7

標 準 財 政 規 模 12,815,823 2.4 12,781,152 ▲ 0.3 13,133,827 2.8
財 政 力 指 数
( ３ 年 度 平 均 ) 0.89 0.00 0.90 0.01 0.91 0.01

実 質 収 支 比 率 11.7 1.4 8.9 ▲ 2.8 10.4 1.5

公 債 費 比 率 4.6 ▲ 0.8 2.5 ▲ 2.1 2.6 0.1

平成25年度 平成27年度

平成25年度

単位(千円,％)

単位(千円,％,ポイント)

平成27年度

平成26年度

平成26年度
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4  市債状況の推移

有料駐車場
特 別 会 計

元金

利子

計

５ 財産状況の推移

土地

建物

土地

建物

単位(千円,㎡)

90.69

年度中増減高

21,131,296

39,830

4,002

89,416 66,360

行
政
財
産

6,935,43820,679,061 13,409,499
本年度末現在額

平成26年度

平成25年度

平成27年度

前年度末現在額

1,465,900

72,359

0

5,999

7,283

790

普
通
財
産

1,151.15

0

22.58

区分

0

8,9180

1,284

年度中増減高 年度末残高

180,249

1,533,800

区分

本年度発行額

21,131,296 20,855,65821,809,278

平成25年度

1,710,397

1,164,947

313,966

1,179,600

1,857,582

2,239,792

382,209

2,085,711

1,523,700

1,741,538
本
年
度
償
還
額

419,254

45,978.00 ▲ 549.65

43,832

22,385 00

3,590,833

178,348

基金

0

0

255,515

有価証券

3,171,579

321

22,385

公
有
財
産

810,770.86103.00

0

166,892.23

799,383

810,667.86

出資による権利

591,916

0

３月末現在

平成27年度

年度中増減高 年度末残高

備 考

4,182,749

810,024.81

20,855,658

344,173

321

166,982.92

45,180.43

0

0321

2,024,363

平成26年度

▲ 247.92

22,385

2,230.82

0

2,230.820

794.21

2,230.82

166,098.02

10,100 0

0

45,428.35

一般会計

▲ 693.40

年度末残高

643.05

218,178

0

下水道事業
特 別 会 計

619,134

0

8,128

12,923,105 7,544,472

平　成　27　年　度　の　内　訳

単位(千円)

土地取得
特別会計

127,641

1,037,306

農 村 集 落
家庭排水施設
特 別 会 計

墓園事業
特別会計

97,544
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